

Protokół Nr 4/15

z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów, które odbyło się dnia 27.01.2015r. o godz.14.00 w sali 4 w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
– Tadeusz Feliksiński

PORZĄDEK OBRAD:

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcie protokołu Nr 2/15 z dnia 08.01.2015r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/525/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 lipca 2013 roku w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.
4. Przedstawienie zmian zaproponowanych przez Prezydenta Miasta do projektu budżetu Miasta Pabianice na rok 2015.
5. Sprawy różne.

Ad.1.

dot. Informacji nt. przyjęcia porządku obrad i protokołu:

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński poinformował, że do przedstawionego porządku obrad i Protokołu Nr 2/15 z dnia 08.01.2015 r. nie wniesiono żadnych uwag, w związku tym uważa porządek obrad i protokół za przyjęty. Zaproponował zmianę polegającą na omówieniu w pierwszej kolejności pkt 4 porządku obrad, a następnie pozostałych punktów wg ustalonej kolejności.

Ad.2.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że złożona wersja uchwały w sprawie budżetu Miasta Pabianic na 2015 rok uwzględnia wnioski Komisji Rady Miejskiej i zmiany wprowadzone na skutek przedłożenia uzasadnionych korekt po stronie dochodów i wydatków budżetu przez kierownictwo Urzędu i dyrektorów jednostek organizacyjnych. Wprowadzone

zmiany zostały ujęte w zestawieniu tabelarycznym pt.: „Wnioski wprowadzone do projektu budżetu na 2015 rok”. W projekcie uchwały budżetowej na rok 2015 nie wszystkie wnioski zostały uwzględnione z uwagi na brak możliwości na chwilę obecną wskazania źródła finansowania zwiększonych wydatków. Propozycje zmian w planie budżetu w trakcie roku budżetowego zostały ujęte w zestawieniu tabelarycznym pt.: „Wnioski o zmiany w budżecie do realizacji w trakcie trwania roku budżetowego 2015”. Realizacja tychże wniosków uzależniona będzie od wysokości faktycznie pozyskanych środków finansowych i co ważne przy uwzględnieniu opinii RIO w Łodzi do projektu budżetu i WPF.

Zastępca Skarbnika Katarzyna Muszyńska powiedziała, że w kwotach łącznych w stosunku do pierwotnego projektu budżetu zarówno plan dochodów i wydatków wzrośnie o kwotę 1.774.964,42 zł. Najważniejsze pozycje to m.in. zabezpieczenie kwoty 506.000 zł. na naliczone płatności przez Starostwo Powiatowe za niewykonanie zalecenia nasadzeń zastępczych po usunięciu drzew. W związku z wprowadzoną konstrukcją trwałego zarządu MOSiR jest zobowiązany złożyć deklarację podatkową i opodatkować swoje nieruchomości wg stawek dla prowadzących działalność gospodarczą. Dlatego też została zabezpieczona kwota 586.467 zł w budżecie MOSiR. (Zal.nr 1)

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak uważa, że dla miasta będzie korzystne, ponieważ będzie wyższy wskaźnik dochodu na jednego mieszkańca.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że teoretycznie we wskaźnikach dochód na jednego mieszkańca wzrośnie, ale ewentualna subwencja wyrównawcza od Ministra Finansów będzie niższa.

Zastępca Skarbnika Miasta Katarzyna Muszyńska poinformowała, że budżet MOSiR był niedoszacowany, pierwotnie zaplanowana kwota w wysokości 3.830.917zł była niewystarczająca na podstawową działalność, zaplanowane wydatki na odpady komunalne należało zwiększyć po rozstrzygnięciu przetargu na wywóz odpadów komunalnych i konieczność ustalenia nowych opłat, 70.000 zł na uzupełnienie środków na wydatki związane z zakupem usług opieki weterynaryjnej, odławiania zwierząt i sterylizację, przesunięcie środków z dotacji celowej na ZGM na przyłącza wod.kan. do nieruchomości gminnych, uzupełnienie o kwotę 23.000 zł na zadanie Rewaloryzacja Parku Słowackiego uzupełnienie środków na projekt „Drogowskaz – Przemiana”. Korekta ta będzie wpływała na Wieloletnią Prognozę Finansową.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński podziękował Prezydentowi Miasta za wprowadzenie wniosku o który wnioskowała Rada Sportu.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że zostało dokonane zwiększenie puli środków na sport młodzieżowy – stypendia sportowców. W lutym – marcu br. zostanie sprawa ta uporządkowana. Będzie tak jak zaproponowała Rada Sportu. W drugiej części jest dużo tematów, które chcieliby wprowadzić w trakcie trwania roku budżetowego. Jest bardzo dużo zadań inwestycyjnych, które będzie można wprowadzić, gdy będzie możliwość rozdysponowania wolnych środków finansowych.

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński powiedział, że opinia Komisji Budżetu i Finansów dot. projektu budżetu miasta na rok 2015 została zrealizowana poza wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w sprawie uwzględnienia wniosku Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej Nr 3 o przeznaczenie 30.000 zł na wykonanie placu zabaw. Natomiast wniosek dot. zabezpieczenia kwoty 70.000 zł na częściową modernizację Parku Wolności (wymiana schodów i zabezpieczenie skarpy przy amfiteatrze) został ujęty w drugim zestawieniu tabelarycznym.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że po spotkaniu z rodzicami zostanie podjęta decyzja w tej sprawie.

Ad.3.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska omówiła **projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej opłaty.** (Zał.nr 2) Obowiązek podjęcia niniejszej uchwały określa art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 13 września 1996 r. Podejmując uchwałę rada gminy wybiera jedną z trzech metod ustalenia opłaty określonych w art. 6j ust. 1 dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo od ilości zużytej wody z danej nieruchomości, albo od powierzchni lokalu mieszkalnego znajdującego się na danej nieruchomości. Niniejszy projekt uchwały proponuje wybór metody naliczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość, gdyż metoda ta wydaje się najbardziej sprawiedliwa, w porównaniu z pozostałymi. Opłata za gospodarowanie odpadami będzie wynosiła iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty określonej w niniejszej uchwale. Dla nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne opłata będzie wynosiła iloczyn liczby pojemników o danej pojemności oraz stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności. Stosownie do zapisów

ustawy uchwała określa również stawkę opłaty, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Zgodnie z zapisami ustawy stawka opłaty obejmuje koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku (w tym recyklingu) oraz unieszkodliwiania odpadów komunalnych, a także koszty administrowania systemem oraz koszty tworzenia i utrzymania punktu selektywnej zbiórki odpadów. System ma się samofinansować, a wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie stanowią dochodu gminy lecz przeznaczone są w całości na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że z jednej z uchwał zostało przyjęte, że minimalna wielkość jest to 20 litrów tygodniowo dla osób segregujących śmieci. W Pabianicach jest 62.400 mieszkańców, którzy złożyli deklarację, dla osób nie segregujących śmieci jest 30 litrów tygodniowo, czyli miesięcznie taka osoba wytwarza 130 litrów. Osoba segregująca śmieci miesięcznie wytwarza 87 litrów. Założono, że miesięcznie średnio wywożonych jest 13.700 odpadów komunalnych. Są tereny nie zamieszkałe. Założyła, że z wartości 13.700 odpadów komunalnych będzie 30%, czyli 4.130 m³, czyli na mieszkańca zostaje 9.660 m³ wywożonych odpadów miesięcznie na 52.400 mieszkańców. Wychodzi z tego, że wg minimalnych norm wywożonych jest 6.234 m³ odpadów, a faktycznie 9.660 m³. Zapytała, skąd tak znaczna różnica, bo jest to o 1/3 więcej przy założeniu terenów niezamieszkałych.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska powiedziała, że należy wziąć pod uwagę częstotliwości odbioru odpadów. Zaproponowana stawka wynika z przeprowadzanych kalkulacji i sporządzonych tabel przeliczeniowych ilości odpadów odbieranych z każdego rodzaju zabudowy przy przyjętej częstotliwości odbioru oraz ilości odbieranych odpadów.

Radna Bożenna Kozłowska zaproponowała, aby w 2015 roku jeszcze raz przyjrzeć się pojemnikom na odpady komunalne. Zastanowić się nad tematem, aby odpady suche były wywożone przez cały rok dwa razy w miesiącu.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska powiedziała, że nieruchomości musiały dostosować się do przyjętej częstotliwości. Przed wejściem systemu zagospodarowania odpadami nałożony ustawą o utrzymaniu czystości, każdy z właścicieli nieruchomości sam zawierał umowę z firmą na określonych i odpowiadających sobie warunkach. Ustawa o utrzymaniu czystości wprowadziła jedną stawkę odbioru odpadów. Częstotliwość dla takiej samej zabudowy jest taka sama. Nie było problemu, aby dostawić pojemniki na odpady suche.

Radna Bożenna Kozłowska zapytała, czy została już podpisana umowa ze spółką „Eko-Region”.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska powiedziała, że umowa jest w trakcie podpisywania>Podpisana została przez Miasto i jest w trakcie podpisywania przez Spółkę „Eko-Region”.

Radna Bożenna Kozłowska powiedziała, że Miasto podpisało tę umowę jako strona.. Zapytała, czy jest to zgodne z prawem, że umowa została podpisana wcześniej, a potem jest zabezpieczenie w budżecie.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że zabezpieczenie mieszkańców w odbiór odpadów jest sprawą priorytetową. Przetarg jest rozpisany na 2 lata, zabezpieczenie w budżecie kwoty globalnej powinno odpowiadać podziałowi na miesiące i mogło być dopełnieniem kwoty w roku 2016.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.4.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz przedstawił **projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLII/525/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 lipca 2013 roku w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi.** (Załącznik nr 3) Przedłożony projekt uchwały jest zgodny z zapisami art. 6 r ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który mówi, iż rada gminy może określić, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez gminę w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, sposób ich świadczenia oraz wysokość cen za te usługi. Zgodnie z ustawą wszyscy właściciele nieruchomości mają ponosić opłatę za odbiór i zagospodarowanie odpadów w takiej samej wysokości za jedną osobę. W związku z powyższym w ramach podstawowej usługi przyjęto stały zestaw pojemników na odpady (120 l na szkło i odpady zmieszane, 140 l na bioodpady i 240 l na odpady suche). Mając na uwadze potrzeby mieszkańców w zakresie odbioru większych ilości wytwarzanych odpadów komunalnych przedłożono projekt uchwały. Zakres usług dodatkowych stanowi więc ofertę usług fakultatywnych, z której skorzystać mogą mieszkańcy wytwarzający

zwiększoną ilość odpadów komunalnych. Na mocy niniejszej uchwały wyłoniony przez miasto w przetargu przedsiębiorca odbierze od właścicieli nieruchomości i zagospodaruje odpady zgłoszone w ramach dodatkowych usług (np. odpady zielone z koszenia trawników i terenów zielonych, odpady komunalne z porządkowania strychów, garaży, nieruchomości).

Przewodniczący Komisji Tadeusz Feliksiński powiedział, że ma kilka uwag do uzasadnienia przyjętej uchwały m.in. nie należy pomijać merytorycznych powodów wzrostu cen usług odbioru i zagospodarowania odpadów, osiągniętych w przeprowadzonym przetargu.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Roszak poprosił o bardziej precyzyjne uzasadnienia do uchwał.

Prezydent Miasta Grzegorz Mackiewicz powiedział, że zostanie przekazane nowe uzasadnienie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie powyższy projekt uchwały.
Głosowanie: za – 9, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Ad.5.

Nie ma spraw różnych.

Załącz. nr 4 – nagranie audio z obrad na płycie CD.

Na tym posiedzenie zamknięto.

Obrady zakończono o godz. 15.00

Załączniki ujęte w protokóle są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Posiedzenie protokółowała:

AGNIESZKA MICHEL

Posiedzeniu przewodniczył:

TADEUSZ FELIKSIŃSKI